*Intra castrorum timuit tentoria ductor.*

*Ovid. Eleg. 4. lib. 3. Trist.*

— *intra mea pectora quemque*

*Alloquar (id est, mecum tacitus.)*

Ibid. Eleg. 5. lib. 4.

*Quod licet & tutum est intra tua pectora gaudie.*

*Plaut. Menach. sc. 4. a. 2. Neque intra portam penetravi pedem. Ibid. sc. 2. a. 5. Si intra ædes ubi habitat penetravi pedem. Ibid. sc. 4. a. 2. Si ingressus intra limen. Intra cubiculum, intra oppidum, significat in cubiculo, in oppido. ¶ Aliquando significat circa. Cic. ad Sulpitium, Sed tamen quando effugi ejus offensionem qui fortasse arbitraretur me hanc Rem publicam non putare, si perpetuo tacerem, modice hoc faciam, aut etiam intra modum, ut illius voluntati, & meis studiis serviam. Intra modum ( inquit ) est, circa modum, hoc est, minus quam modice, vel minus quam par est, quod idem valeret, quod moderatè, & commodè. ¶ Ultra modum. Intra modum. Gell. cap. 3. lib. 1. Sic dicimus Intra diem, *ἰατὸς ἡμέρων, εἰρὼν & τετρακοσίας. Intra famam, ἤτοι, τὸ φήμην. Quintilianus, Quinti Horrentii scripta tamen intra famam sunt. Senec. cap. 19. de vita beat. Intra paucos dies ( id est, mox. ) Livi lib. 9. Nuper intra decem annos. Item, Intra castra penetrarunt. Ibidem. ¶ Intra Calendas, quid sit, docet Gell. cap. 13. lib. 12. Ubi plura de voce Intra. ¶ Intra aquam manere, ut vulgo dicimus, Se tenir au vin, ou à l'eau, aqua tantum contentum esse, non etiam vino uti, aqua usum solum retinere. Cels. lib. 3. cap. 24. ¶ Intra verba desipere, i. verba non excedere : verbis tenuis, nec ultra progredi, manuque peccare. Vide Verbum. Similiter dixit lib. 6. cap. 67. Vitia oculorum intra ipsos nocent, i. ipsis oculis tantum. ¶ Intra dolorem. Idem lib. 4. cap. 6. Interdum id malum intra dolorem est, i. nihil præter dolorem affert periculi. ¶ Intra hæc, i. intrea, vel dum hæc fiunt. Idem lib. 4. cap. 2. Intra hæc etiam perficere coxas, & poplites oportet. Intrà, sine casu, adverbium est, cui contrarium est Extrinsecus. Col. lib. 12. cap. 43. Hæc vasa & opercula extrinsecus & intra diligenter picata esse debebunt. Valla, Hoc interesse docet inter intra & infra, ut hoc ad dignitatem & locum, illud ad spatium & numerum referatur. Quæ de re latius egimus non ita multo ante in dictione Infra.**

*INTERUS, à quo interior, & hoc interius: Magis intrà, vel intrò. { פנימיו. εστέρες. GALL. Qui est plus dedans, & plus avant. ITAL. Più dentro, più avanti. GERM. Der inner / basi darinnen. HISP. Mas dentro. ANGL. More inwards. } Cic. in Eunuch. In interiore parte, ut maneam solus cum sola. Cicer. in Salust. Africam interiore obtinens. Virg. 1. Aeneid.*